

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Abaixador de lingua tipo espatula | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 603 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 06/03/2015 | 50,00 | 2,98 | 149,00 |
| Abciximab 2mg/ml injetável frasco c/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 567 | Eli Lilly do Brasil Ltda. | 04/03/2015 | 1,00 | 873,00 | 873,00 |
| Acetazolamida 250mg Cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 250,00 | 0,47 | 116,50 |
| Acetilcisteína 300mg/3ml Inj. (ampola C/ 3ml) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 580 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 04/03/2015 | 30,00 | 2,66 | 79,80 |
| Ácido peracético + peróxido de hidrogênio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 664 | Profilatrica Prod. Odontomedico Hospitalares | 17/03/2015 | 72,00 | 159,00 | 11.448,00 |
| Agua Destilada Estéril c/ 10mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 587 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 04/03/2015 | 15.000,00 | 0,14 | 2.100,00 |
| Agulha de biopsia pleural 11G | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 622 | Alpharad Comercio, Importacao E | 09/03/2015 | 1,00 | 1.484,00 | 1.484,00 |
| Agulha descartavel para Raqui 25G | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 600 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/03/2015 | 50,00 | 4,62 | 231,00 |
| Agulha descartavel para Raqui 26GA | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 599 | Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda | 06/03/2015 | 200,00 | 5,24 | 1.048,00 |
| Agulha descartavel para Raqui 27G longa | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 600 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/03/2015 | 150,00 | 12,50 | 1.875,00 |
| Agulha descartavel para Raqui 27GA, 27 3.1/2 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 600 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/03/2015 | 300,00 | 5,40 | 1.620,00 |
| Agulha N° 14 Costura Reta P/ Máq. Zig Zag | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 717 | H A Erbe E Cia Ltda - Epp | 23/03/2015 | 50,00 | 0,58 | 29,00 |
| Agulha para Cateter Totalmente Implantável 20 G x 15mm. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 716 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 23/03/2015 | 20,00 | 22,76 | 455,20 |
| Agulha para Cateter Totalmente Implantável 20 G x 25mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 711 | Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda. | 23/03/2015 | 25,00 | 31,00 | 775,00 |
| Agulha para cateter totalmente implantável 22 G x 19mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 711 | Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda. | 23/03/2015 | 10,00 | 32,00 | 320,00 |
| Agulha para máquina de costura reta, cabo fino nº 14 - máquina industrial. | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 717 | H A Erbe E Cia Ltda - Epp | 23/03/2015 | 50,00 | 0,56 | 28,00 |
| Agulha para máquina galoneira nº 11 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 717 | H A Erbe E Cia Ltda - Epp | 23/03/2015 | 20,00 | 0,86 | 17,20 |
| Agulhas Nº 11 - Overlock | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 717 | H A Erbe E Cia Ltda - Epp | 23/03/2015 | 20,00 | 0,90 | 18,00 |
| Agulhas Nº 14 - Overlock | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 717 | H A Erbe E Cia Ltda - Epp | 23/03/2015 | 20,00 | 0,91 | 18,20 |
| Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 729 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 30/03/2015 | 10,00 | 1,07 | 10,70 |
| Alginato de Cálcio e Sódio Gel Hidrocoloide Tb C/ 85g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 726 | Dutramed Distribuidora Ltda | 30/03/2015 | 40,00 | 33,50 | 1.340,00 |
| Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 667 | Sag Farmaceutica Ltda - Epp | 17/03/2015 | 30,00 | 57,36 | 1.720,80 |
| Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 727 | Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda. | 30/03/2015 | 1,00 | 1.586,32 | 1.586,32 |
| Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 723 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 30/03/2015 | 300,00 | 1,89 | 567,00 |
| Amiodarona 20mg/ml frasco com 50ml | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 687 | J.s. Benvenuti & Cia Ltda | 17/03/2015 | 1,00 | 23,75 | 23,75 |
| Amitriptilina 25mg Cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 588 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 04/03/2015 | 100,00 | 0,06 | 6,00 |
| Anti Cardiolipina IgG e IgM (elisa) - auto anticorpos | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 740 | Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda. | 30/03/2015 | 192,00 | 9,20 | 1.766,40 |
| Antígeno associado ao câncer ovariano CA125 (elisa) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 652 | Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda. | 17/03/2015 | 96,00 | 17,53 | 1.682,88 |
| Antígeno Carcino Embrionário (CEA) (elisa) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 652 | Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda. | 17/03/2015 | 96,00 | 6,19 | 594,24 |
| Aquisição de Passagem Aérea. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 624 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 09/03/2015 | 1,00 | 724,58 | 724,58 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 648 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 13/03/2015 | 1,00 | 1.844,46 | 1.844,46 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 590 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 04/03/2015 | 1,00 | 344,54 | 344,54 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Eletrônico | 590 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 04/03/2015 | 2,00 | 155,94 | 311,88 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 624 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 09/03/2015 | 1,00 | 724,58 | 724,58 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 624 | Brematur Passagens E Turismo Ltda | 09/03/2015 | 1,00 | 724,58 | 724,58 |
| Total - Aquisição de Passagem Aérea. (6) | | | | | | | 4.674,62 |
| Arroz branco polido | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 695 | A T M Alimentos Ltda | 18/03/2015 | 150,00 | 2,16 | 324,00 |
| Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 695 | A T M Alimentos Ltda | 18/03/2015 | 2.000,00 | 2,11 | 4.220,00 |
| Atadura gessada 10 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 706 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 23/03/2015 | 1.000,00 | 0,86 | 860,00 |
| Atadura ortopédica 12 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 597 | Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 06/03/2015 | 1.000,00 | 0,62 | 620,00 |
| Atenolol 25mg cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 721 | Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp | 30/03/2015 | 42,00 | 0,05 | 2,10 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 729 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 30/03/2015 | 390,00 | 0,03 | 11,70 |
| Total - Atenolol 25mg cp. (2) | | | | | | | 13,80 |
| Atropina (sulfato) 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 727 | Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda. | 30/03/2015 | 2,00 | 5,31 | 10,62 |
| Atropina (sulfato) 1%, Colirio Frasco C/ 5 MI | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 727 | Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda. | 30/03/2015 | 2,00 | 6,00 | 12,00 |
| Avental Cirurgico tamanho GG Descartavel esteril | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 604 | V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos | 06/03/2015 | 500,00 | 16,90 | 8.450,00 |
| Avental Cirurgico tamanho P Descartavel Esteril | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 604 | V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos | 06/03/2015 | 500,00 | 16,00 | 8.000,00 |
| Balde Plastico 10 Litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 708 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 23/03/2015 | 25,00 | 9,80 | 245,00 |
| Bateria CR 2032 3V | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 637 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 12/03/2015 | 100,00 | 5,98 | 598,00 |
| Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 724 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 30/03/2015 | 200,00 | 5,55 | 1.110,00 |
| Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 680 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 17/03/2015 | 70,00 | 15,30 | 1.071,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 585 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 04/03/2015 | 70,00 | 15,30 | 1.071,00 |
| Total - Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml (2) | | | | | | | 2.142,00 |
| Biperideno 2mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 673 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/03/2015 | 100,00 | 0,16 | 16,00 |
| Bolsa de Colostomia Sistema Aberto Adulto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 615 | Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos | 06/03/2015 | 250,00 | 4,85 | 1.212,50 |
| Bolsa para pós-operatório de colostomia | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 712 | Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos | 23/03/2015 | 45,00 | 53,00 | 2.385,00 |
| Bomba óleo | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 232,14 | 232,14 |
| Bronzina Biela 0,50 | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 65,48 | 65,48 |
| Bronzina Mancal 0,50 | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 71,43 | 71,43 |
| Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 676 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/03/2015 | 40,00 | 18,89 | 755,60 |
| Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 588 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 04/03/2015 | 40,00 | 6,60 | 264,00 |
| Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 588 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 04/03/2015 | 40,00 | 16,75 | 670,00 |
| Cabo de Oximetria Infantil Aparelho Omnimed 612 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 701 | Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda | 23/03/2015 | 5,00 | 443,80 | 2.219,00 |
| Cabo de Oximetria infantil/Neo Aparelho Omnimed 612 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 701 | Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda | 23/03/2015 | 5,00 | 458,76 | 2.293,80 |
| Cabo para PNI CARDIOCAP 5 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 698 | Monteiro Antunes - Insumos Hospitalares | 23/03/2015 | 1,00 | 700,00 | 700,00 |
| Cabo Pressao Não Invasiva Aparelho Ge-dash 5000 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 702 | Idem Tecnica - Equipamentos Hospitalares | 23/03/2015 | 1,00 | 480,00 | 480,00 |
| Cabo Pressao Não Invasiva Aparelho Mindray PM 9000 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 699 | Medicalway Equipamentos Medicos Ltda | 23/03/2015 | 5,00 | 188,14 | 940,70 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Cabo proximal de oximetria 6 pinos, original, para equipamento Mindray, modelo Pm 9000 Express | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 699 | Medicalway Equipamentos Medicos Ltda | 23/03/2015 | 5,00 | 213,84 | 1.069,20 |
| Caixa Térmica 10 Litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 634 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 12/03/2015 | 1,00 | 101,00 | 101,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 657 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/03/2015 | 3,00 | 101,00 | 303,00 |
| Total - Caixa Térmica 10 Litros (2) | | | | | | | 404,00 |
| Caixa Térmica 15 Litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 634 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 12/03/2015 | 1,00 | 123,95 | 123,95 |
| Caixa Térmica 23 a 25 Litros | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 657 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 17/03/2015 | 3,00 | 143,00 | 429,00 |
| Campo Operatorio 23 x 25cm ESTÉRIL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 596 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 06/03/2015 | 7.000,00 | 3,88 | 27.160,00 |
| Capa Para Encadernacao Na Cor Fume Tam A4 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 707 | A R Schuster Papeis | 23/03/2015 | 300,00 | 0,30 | 90,00 |
| Captopril 12,5mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 729 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 30/03/2015 | 180,00 | 0,04 | 7,20 |
| Carbamazepina 200mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 150,00 | 0,42 | 62,79 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 588 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 04/03/2015 | 600,00 | 0,12 | 72,00 |
| Total - Carbamazepina 200mg Comp. (2) | | | | | | | 134,79 |
| Carcaça valvula termostática | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 357,14 | 357,14 |
| Carvão ativado pó | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 571 | Matsubara & Pasinato Ltda. | 04/03/2015 | 100,00 | 0,20 | 19,60 |
| Cateter Central de Inserção Periferica 20g 4fr (picc) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 606 | Politec Importacao E Comercio Ltda | 06/03/2015 | 5,00 | 238,00 | 1.190,00 |
| Cateter Central de Inserção Periferica 26G 1,9FR(PICC) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 735 | Cm Hospitalar Ltda. | 30/03/2015 | 50,00 | 238,00 | 11.900,00 |
| Cateter Central de Inserção Periférica 2,8 a 3 Fr (picc) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 606 | Politec Importacao E Comercio Ltda | 06/03/2015 | 10,00 | 220,00 | 2.200,00 |
| Cateter Central de Inserção Periferica 5 Fr, com no mínimo 60cm (picc) | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 621 | Gabisa Medical Internacional Ltda | 09/03/2015 | 10,00 | 188,00 | 1.880,00 |
| Cateter Central Duplo Lumen 4fr 13 Cm Infantil | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 607 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/03/2015 | 10,00 | 65,90 | 659,00 |
| Cateter Central Duplo Lumen 4fr 15 Cm Infantil | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 607 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/03/2015 | 10,00 | 67,90 | 679,00 |
| Cateter Central Duplo Lumen 4fr 8 Cm Infantil | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 607 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/03/2015 | 20,00 | 77,90 | 1.558,00 |
| Cateter Central Duplo Lumen 5fr 15 Cm Infantil | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 608 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/03/2015 | 10,00 | 68,00 | 680,00 |
| Cateter Central Duplo Lumen 7FR 20 cm Adulto S/ heparina | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 607 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/03/2015 | 200,00 | 49,90 | 9.980,00 |
| Cateter para colangiopancreatografia Retrógrada Endoscópica (CPRE) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 619 | Europa Medico Service Ltda - Epp | 06/03/2015 | 2,00 | 540,00 | 1.080,00 |
| Cateter Parenquimal para monitor de PIC | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 620 | Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda. | 09/03/2015 | 5,00 | 2.350,00 | 11.750,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 594 | Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda. | 06/03/2015 | 2,00 | 2.350,00 | 4.700,00 |
| Total - Cateter Parenquimal para monitor de PIC (2) | | | | | | | 16.450,00 |
| Cateter Tipo Oculos para Oxigenio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 705 | A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda | 23/03/2015 | 1.000,00 | 0,70 | 700,00 |
| Cateter umbilical duplo lumen 3,5 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 609 | Gabisa Medical Internacional Ltda | 06/03/2015 | 10,00 | 106,90 | 1.069,00 |
| Cateter umbilical duplo lumen 5,0 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 609 | Gabisa Medical Internacional Ltda | 06/03/2015 | 10,00 | 106,90 | 1.069,00 |
| Cetoconazol 20mg/g Creme 30g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 729 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 30/03/2015 | 10,00 | 1,53 | 15,30 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 10,00 | 12,48 | 124,83 |
| Total - Cetoconazol 20mg/g Creme 30g (2) | | | | | | | 140,13 |
| Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 727 | Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda. | 30/03/2015 | 4,00 | 5,93 | 23,72 |
| Cilindro mestre de freio | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 688 | Laerte Antonelli | 17/03/2015 | 1,00 | 773,81 | 773,81 |
| Impresso em: 14/04/2015 09:41:42 | | | | | | | |
| Página 6 | | | | esmildaem | | CATE00348 | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 5,00 | 11,22 | 56,10 |
| Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 675 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 17/03/2015 | 480,00 | 5,89 | 2.827,20 |
| Circuito Respiratorio Completo Adulto Para Ventilador Intermed | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 736 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 30/03/2015 | 25,00 | 551,30 | 13.782,50 |
| Circuito Respiratorio Completo Adulto Para Ventilador Intermed Modelo Inter 7 Plus. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 736 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 30/03/2015 | 25,00 | 577,00 | 14.425,00 |
| Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 576 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 04/03/2015 | 20,00 | 7,50 | 150,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 673 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/03/2015 | 10,00 | 7,50 | 75,00 |
| Total - Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml (2) | | | | | | | 225,00 |
| Clopidogrel 75mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 670 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 17/03/2015 | 100,00 | 0,23 | 23,00 |
| Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 572 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 04/03/2015 | 2.000,00 | 0,18 | 360,00 |
| Cloreto de Potassio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 570 | Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp | 04/03/2015 | 20,00 | 2,85 | 57,00 |
| Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 584 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 04/03/2015 | 48,00 | 5,60 | 268,80 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 679 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 17/03/2015 | 48,00 | 5,60 | 268,80 |
| Total - Clorexidina Alcoolica 0,5% Frasco C/ 1000ml (2) | | | | | | | 537,60 |
| Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 670 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 17/03/2015 | 72,00 | 13,38 | 963,36 |
| Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 675 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 17/03/2015 | 90,00 | 1,19 | 107,10 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 580 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 04/03/2015 | 90,00 | 1,19 | 107,10 |
| Total - Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml (2) | | | | | | | 214,20 |
| Coifa externa lado esquerdo | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 2,00 | 38,69 | 77,38 |
| Coifa interna lado esquerdo | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 2,00 | 38,69 | 77,38 |
| Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 742 | Webmed Solucoes Em Saude Ltda. | 30/03/2015 | 5.000,00 | 3,05 | 15.250,00 |
| Coletor de Urina Sistema Fechado pediátrico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 703 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 23/03/2015 | 10,00 | 66,00 | 660,00 |
| Comando de válvula | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 345,24 | 345,24 |
| Compressa de algodão purificado 15x10cm (chumaço) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 595 | Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda | 06/03/2015 | 2.500,00 | 1,10 | 2.750,00 |
| Compressas neurocirúrgicas estéreis nas seguintes medidas: 25x75mm; | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 642 | Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda | 12/03/2015 | 250,00 | 37,00 | 9.250,00 |
| Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 678 | Fresenius Medical Care Ltda. | 17/03/2015 | 40,00 | 9,50 | 380,00 |
| Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 678 | Fresenius Medical Care Ltda. | 17/03/2015 | 40,00 | 10,00 | 400,00 |
| Conector em T para traquéias neonatal | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 704 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 23/03/2015 | 25,00 | 18,50 | 462,50 |
| Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial | 589 | Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda | 04/03/2015 | 1,00 | 33,00 | 33,00 |
| Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 645 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 12/03/2015 | 4.000,00 | 1,98 | 7.920,00 |
| Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 693 | Franke & Zimmer Ltda. | 18/03/2015 | 300,00 | 12,60 | 3.780,00 |
| Coxão mole bovino, fresco e resfriado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 697 | Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda | 23/03/2015 | 250,00 | 21,75 | 5.437,50 |
| Coxim biela | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 119,05 | 119,05 |
| Coxim Caixa | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 178,57 | 178,57 |
| Coxim Câmbio lado esquerdo | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 95,24 | 95,24 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|---|------------|-----------|-----------|-----------|
| Coxim motor | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 238,10 | 238,10 |
| Desinfetante clorado para lavagem de hortifrutícolas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 601 | Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza | 06/03/2015 | 10,00 | 8,50 | 85,00 |
| Detergente concentrado multi-uso limpeza leve | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 601 | Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza | 06/03/2015 | 1.000,00 | 5,60 | 5.600,00 |
| Detergente concentrado multi-uso limpeza pesada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 601 | Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza | 06/03/2015 | 300,00 | 6,00 | 1.800,00 |
| Dexametasona 0,5mg/5ml Elixir Frasco 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 729 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 30/03/2015 | 5,00 | 1,25 | 6,25 |
| Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 580 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 04/03/2015 | 5,00 | 4,50 | 22,50 |
| Diclofenaco Sódico 50mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 1.000,00 | 0,66 | 656,90 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 723 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 30/03/2015 | 5.000,00 | 0,03 | 150,00 |
| Total - Diclofenaco Sódico 50mg Comp. (2) | | | | | | | 806,90 |
| Dieta enteral hipercalórica (1,5 a 2,0kcal/ml) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 691 | Center Nutri Comercio de Produtos Para | 18/03/2015 | 150.000,0 | 0,02 | 3.420,00 |
| Dieta Enteral Hiperproteica. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 690 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 18/03/2015 | 240.000,0 | 0,02 | 4.560,00 |
| Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 690 | Merco Solucoes Em Saude Ltda | 18/03/2015 | 14.400,00 | 0,34 | 4.923,36 |
| Dieta Enteral Para Crianças de 0 A 12 Meses | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 692 | Nutriport Comercial Ltda. | 18/03/2015 | 3.000,00 | 0,16 | 479,40 |
| Dieta Enteral Para Nefropatas | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 692 | Nutriport Comercial Ltda. | 18/03/2015 | 100.000,0 | 0,02 | 2.200,00 |
| Dimenidrinato 25mg + Piridoxina 5mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 675 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 17/03/2015 | 10,00 | 4,50 | 45,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 580 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 04/03/2015 | 5,00 | 4,50 | 22,50 |
| Total - Dimenidrinato 25mg + Piridoxina 5mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml (2) | | | | | | | 67,50 |

Elastico para Dinheiro com 1000g

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 632 | A R Schuster Papeis | 12/03/2015 | 4,00 | 21,40 | 85,60 |
| Eletrodo Descartavel Com Gel Adulto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 643 | A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda | 12/03/2015 | 25.000,00 | 0,17 | 4.250,00 |
| Eletrodo tipo agulha concêntrica descartável para eletroneuromiografo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 623 | Comercial Cirurgica Bramed Ltda - Me | 09/03/2015 | 50,00 | 28,62 | 1.431,00 |
| Eletrodo tipo agulha monopolar descartável, para eletroneuromiografo. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 623 | Comercial Cirurgica Bramed Ltda - Me | 09/03/2015 | 50,00 | 13,91 | 695,50 |
| Esmolol 10mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 725 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 30/03/2015 | 20,00 | 39,88 | 797,60 |
| Esparadrapo Impermeavel 10cm x 4,5m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 613 | Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 06/03/2015 | 1.500,00 | 3,64 | 5.460,00 |
| Esparadrapo Microporoso 50 x 10 cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 614 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/03/2015 | 1.000,00 | 3,29 | 3.290,00 |
| Espironolactona 100mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 578 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 04/03/2015 | 300,00 | 0,47 | 139,98 |
| Espironolactona 50mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 728 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 30/03/2015 | 120,00 | 0,40 | 48,00 |
| Estantes Resina Plastica, Resitentes, Com Cinco Prateleiras, Nas Medidas 42,2 X 86,3 X 180 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 734 | Franke & Zimmer Ltda. | 30/03/2015 | 10,00 | 262,00 | 2.620,00 |
| Exame de audiometria | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 592 | Neo Nucleo Especializado de | 04/03/2015 | 1,00 | 90,00 | 90,00 |
| Compra Direta | Compra Direta | 591 | Neo Nucleo Especializado de | 04/03/2015 | 1,00 | 90,00 | 90,00 |
| Total - Exame de audiometria (2) | | | | | | | 180,00 |
| Exame de Impedanciometria | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 592 | Neo Nucleo Especializado de | 04/03/2015 | 1,00 | 70,00 | 70,00 |
| Faixa Smarch nº10 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 617 | Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 06/03/2015 | 50,00 | 11,73 | 586,50 |
| Feijao Carioca Tipo 1 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 693 | Franke & Zimmer Ltda. | 18/03/2015 | 240,00 | 5,25 | 1.260,00 |
| Feijao Preto Tipo 1 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 693 | Franke & Zimmer Ltda. | 18/03/2015 | 50,00 | 5,24 | 262,00 |
| Impresso em: 14/04/2015 09:41:42 | | | | | | | |
| Página 10 | | | | esmildaem | | CATE00348 | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 727 | Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda. | 30/03/2015 | 5,00 | 6,51 | 32,55 |
| Fenitoína 100mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 686 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 17/03/2015 | 1.000,00 | 0,10 | 100,00 |
| Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 685 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/03/2015 | 2.500,00 | 1,70 | 4.250,00 |
| Fentanila,citrato 0,0785 + Droperidol 2,5mg/ml Ampola de 2 MI | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 576 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 04/03/2015 | 100,00 | 8,48 | 848,00 |
| Fibra Branca 260 x 105 mm para Limpeza Leve | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 715 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 23/03/2015 | 25,00 | 1,25 | 31,25 |
| Fibra Verde 260 x 105 mm para Limpeza Pesada | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 708 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 23/03/2015 | 200,00 | 1,49 | 298,00 |
| Fibrobroncoscopia | | | | | | | |
| Compra Direta | Compra Direta | 626 | Clinica do Torax Cascavel Ltda | 11/03/2015 | 1,00 | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Filme para Ultrassom compatível com modelo UPP 110-HG | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 640 | Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 12/03/2015 | 25,00 | 54,76 | 1.369,00 |
| Filtro adutlo para uso em UTI | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 612 | Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares | 06/03/2015 | 500,00 | 8,89 | 4.445,00 |
| Filtro de Oleo Lubrificante | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 29,76 | 29,76 |
| Fio catgut cromado 2-0 c/ agulha (801T) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 669 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 17/03/2015 | 144,00 | 2,79 | 401,76 |
| Fio catgut simples 2-0 c/ agulha (853T) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 662 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/03/2015 | 168,00 | 4,65 | 781,20 |
| Fio ethibond 2-0 c/ agulha (BR763T) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 564 | Laboratorios B Braun S A | 04/03/2015 | 0,00 | 9,00 | 0,00 |
| Fio Kirschner 2.0mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 610 | Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda. | 06/03/2015 | 250,00 | 7,00 | 1.750,00 |
| Fio mononylon 0 c/ agulha (14505T) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 565 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 04/03/2015 | 48,00 | 2,87 | 137,76 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 662 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/03/2015 | 48,00 | 2,87 | 137,76 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Total - Fio mononylon 0 c/ agulha (14505T) (2) | | | | | | | 275,52 |
| Fio mononylon 2-0 c/ agulha (1215T) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 563 | Profarma Specialty S.a | 04/03/2015 | 1.128,00 | 1,25 | 1.410,00 |
| Fio mononylon 2-0 c/ agulha (14504T) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 661 | Profarma Specialty S.a | 17/03/2015 | 72,00 | 2,10 | 151,20 |
| Fio mononylon 3-0 c/ agulha (V4653T) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 565 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 04/03/2015 | 24,00 | 5,80 | 139,20 |
| Fio mononylon 3-0 c/ agulha (1171T) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 563 | Profarma Specialty S.a | 04/03/2015 | 2.208,00 | 1,20 | 2.649,60 |
| Fio mononylon 4-0 c/ agulha (1129T) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 662 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 17/03/2015 | 240,00 | 2,61 | 626,40 |
| Fio polycot 3-0 s/ agulha (SPA43T) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 565 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 04/03/2015 | 24,00 | 2,58 | 61,92 |
| Fio vicryl 2-0 c/ agulha delicada (J323H) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 564 | Laboratorios B Braun S A | 04/03/2015 | 72,00 | 7,00 | 504,00 |
| Fio vicryl 2-0 c/ agulha (J351H) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 574 | Laboratorios B Braun S A | 04/03/2015 | 72,00 | 4,40 | 316,80 |
| Fio vicryl 2-0 c/ agulha robusta (J339H) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 564 | Laboratorios B Braun S A | 04/03/2015 | 108,00 | 7,96 | 859,68 |
| Fita cardíaca (FAB46T) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 565 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 04/03/2015 | 48,00 | 3,00 | 144,00 |
| Flange tras | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 113,10 | 113,10 |
| Fluído de Freio | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 688 | Laerte Antonelli | 17/03/2015 | 2,00 | 23,81 | 47,62 |
| Frasco Coletor para Urina de 24 horas, capacidade de 3 litros, descartável | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 659 | C R Tedardi & Cia Ltda. | 17/03/2015 | 50,00 | 3,95 | 197,50 |
| Fresa de corte do craniótomo, com 2,3mm de diâmetro, descartável, estéril por óxido de etileno | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 593 | Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com. | 06/03/2015 | 10,00 | 419,00 | 4.190,00 |
| Freza Automatica Infantil Modelo Smith | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 593 | Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com. | 06/03/2015 | 5,00 | 746,00 | 3.730,00 |
| Impresso em: 14/04/2015 09:41:43 | | Página 12 | | esmildaem | | CATE00348 | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Furosemida 40mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 400,00 | 0,28 | 111,52 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 729 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 30/03/2015 | 400,00 | 0,05 | 20,00 |
| Total - Furosemida 40mg Comp. (2) | | | | | | | 131,52 |
| Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 656 | Webmed Solucoes Em Saude Ltda. | 17/03/2015 | 2.000,00 | 19,50 | 39.000,00 |
| Gentamicina, Sulfato 0,5% Pomada Oftálmica Tubo 3,5g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 727 | Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda. | 30/03/2015 | 0,00 | 6,84 | 0,00 |
| Gentamicina, Sulfato 0,5% Solução Oftálmica Frasco 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 727 | Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda. | 30/03/2015 | 2,00 | 6,18 | 12,36 |
| Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 723 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 30/03/2015 | 540,00 | 0,81 | 437,40 |
| Hbsag (antígeno de Superfície Hepatite B) - Teste Imunocromatográfico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 654 | C R Tedardi & Cia Ltda. | 17/03/2015 | 60,00 | 3,85 | 231,00 |
| Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 588 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 04/03/2015 | 100,00 | 3,49 | 349,00 |
| Hidrato de cloral 10% sol. oral frasco c/ 50mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 668 | Matsubara & Pasinato Ltda. | 17/03/2015 | 10,00 | 18,00 | 180,00 |
| Hidroclorotiazida 25mg comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 240,00 | 0,15 | 36,36 |
| Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 723 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 30/03/2015 | 500,00 | 4,05 | 2.025,00 |
| Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 723 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 30/03/2015 | 200,00 | 6,50 | 1.300,00 |
| Indicador Biológico (3 horas) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 629 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 12/03/2015 | 350,00 | 26,50 | 9.275,00 |
| Integrador Químico classe V | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 644 | Borini Comercio de Equipamentos | 12/03/2015 | 2.500,00 | 0,64 | 1.600,00 |
| Introdutor de PIC 18G | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 606 | Politec Importacao E Comercio Ltda | 06/03/2015 | 10,00 | 72,85 | 728,50 |
| Isoxsuprina, Cloridrato 10 Mg Comp. | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|--------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 60,00 | 2,87 | 172,25 |
| Jogo de anéis | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 107,14 | 107,14 |
| Jogo de Pistão | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 773,81 | 773,81 |
| Jogo de tuchos | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 160,71 | 160,71 |
| Jogo de Velas | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 4,00 | 26,79 | 107,16 |
| Jogo junta com ret e vedadores | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 285,71 | 285,71 |
| Kit Cirurgico Parto Cesaria (Campo Cirurgico) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 710 | Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda. | 23/03/2015 | 100,00 | 261,00 | 26.100,00 |
| Kit Cirúrgico Universal (Campo Cirúrgico) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 709 | V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos | 23/03/2015 | 150,00 | 99,00 | 14.850,00 |
| Kit Cirurgico Universal descartável, estéril (Campo Cirurgico e Aventais)) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 709 | V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos | 23/03/2015 | 70,00 | 99,00 | 6.930,00 |
| Kit corrente | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 267,62 | 267,62 |
| Kit de Escovas Para Limpeza do Tubo de Sucção, Cerdas Confeccionadas Em Nylon, Medindo 1,0 Mmx18 Cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 628 | Borini Comercio de Equipamentos | 12/03/2015 | 2,00 | 220,00 | 440,00 |
| Kit ethibond 2-0 c/ teflon (KAT15G) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 565 | Parcomed Parana Com. Repres. de Prod. | 04/03/2015 | 6,00 | 180,00 | 1.080,00 |
| Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 575 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 04/03/2015 | 40,00 | 8,05 | 322,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 672 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 17/03/2015 | 40,00 | 8,05 | 322,00 |
| Total - Lactulose 667mg/ml Xpe. Frasco C/ 120ml (2) | | | | | | | 644,00 |
| Laranja pera | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 696 | Benedeti & Genguini Ltda | 18/03/2015 | 750,00 | 1,15 | 862,50 |
| Leucovorina Cálcica 50mg Fr/amp. / Ácido Folinico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 674 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 17/03/2015 | 50,00 | 6,35 | 317,50 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 579 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 04/03/2015 | 40,00 | 18,60 | 744,00 |
| Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 579 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 04/03/2015 | 20,00 | 18,60 | 372,00 |
| Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 581 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 04/03/2015 | 1.000,00 | 0,23 | 230,00 |
| Lidocaína, Cloridrato 1% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 576 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 04/03/2015 | 30,00 | 7,15 | 214,50 |
| Loperamida, Cloridrato 2mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 360,00 | 0,46 | 165,31 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 729 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 30/03/2015 | 360,00 | 0,21 | 75,60 |
| Total - Loperamida, Cloridrato 2mg Comp. (2) | | | | | | | 240,91 |
| Luva de Procedimento "M" | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 631 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 12/03/2015 | 500,00 | 12,79 | 6.395,00 |
| Macarrao Conchinha | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 695 | A T M Alimentos Ltda | 18/03/2015 | 50,00 | 5,17 | 258,50 |
| Macarrao Instantaneo 85 Gr. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 693 | Franke & Zimmer Ltda. | 18/03/2015 | 12,00 | 0,89 | 10,68 |
| Macarrao tipo Penne grão duro | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 693 | Franke & Zimmer Ltda. | 18/03/2015 | 75,00 | 8,69 | 651,75 |
| Maleato de Enalapril 10mg cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 729 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 30/03/2015 | 700,00 | 0,08 | 56,00 |
| Malha tubular 10cm x 15m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 641 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 12/03/2015 | 100,00 | 4,24 | 424,00 |
| Malha Tubular 6cm X 10m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 640 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 12/03/2015 | 25,00 | 2,88 | 72,00 |
| Malha Tubular 8cm X 10m | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 640 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 12/03/2015 | 50,00 | 3,50 | 175,00 |
| Manguito Adulto de pressão não invasiva Mindary PM 9000 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 699 | Medicalway Equipamentos Medicos Ltda | 23/03/2015 | 5,00 | 94,07 | 470,35 |
| Manguito adulto reutilizável (23-33cm) para pressão não invasiva GE Dash 5000 | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 702 | Idem Tecnica - Equipamentos Hospitalares | 23/03/2015 | 2,00 | 170,00 | 340,00 |
| Manguito pediátrico (12-19cm) GE Dash 5000 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 702 | Idem Tecnica - Equipamentos Hospitalares | 23/03/2015 | 2,00 | 383,30 | 766,60 |
| Máscara para Traqueostomia Adulto | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 616 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 06/03/2015 | 50,00 | 18,00 | 900,00 |
| Mascara Tripla Descartavel com Tiras | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 605 | Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda | 06/03/2015 | 25.000,00 | 0,09 | 2.200,00 |
| Mebendazol 100mg, Comprimido | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 729 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 30/03/2015 | 60,00 | 0,04 | 2,40 |
| Mebendazol 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 30ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 729 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 30/03/2015 | 5,00 | 0,73 | 3,65 |
| Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 618 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/03/2015 | 10,00 | 120,00 | 1.200,00 |
| Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. P | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 618 | Aaba Comercio de Equipamentos Medicos | 06/03/2015 | 10,00 | 78,00 | 780,00 |
| Meio de Cultura Agar Baird - Paker (B P) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 653 | Pr Labor Comercio de Produtos E | 17/03/2015 | 1.000,00 | 0,55 | 550,00 |
| Meio de Cultura Caldo Laurilsulfato Triptose (Ist) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 653 | Pr Labor Comercio de Produtos E | 17/03/2015 | 1.000,00 | 0,40 | 400,00 |
| Metadona 10mg comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 725 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 30/03/2015 | 200,00 | 0,62 | 124,00 |
| Metildopa 500mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 750,00 | 0,93 | 696,38 |
| Metilergometrina, Maleato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 684 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 17/03/2015 | 100,00 | 1,05 | 105,00 |
| Metoclopramida 10mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 729 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 30/03/2015 | 300,00 | 0,06 | 18,00 |
| Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 586 | Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda. | 04/03/2015 | 40,00 | 225,46 | 9.018,40 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 683 | Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda. | 17/03/2015 | 50,00 | 225,46 | 11.273,00 |
| Total - Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola (2) | | | | | | | 20.291,40 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 683 | Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda. | 17/03/2015 | 50,00 | 112,13 | 5.606,50 |
| Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 725 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 30/03/2015 | 300,00 | 1,23 | 369,00 |
| Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 719 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 30/03/2015 | 4.000,00 | 2,29 | 9.160,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 568 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 04/03/2015 | 2.000,00 | 2,29 | 4.580,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 663 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/03/2015 | 4.000,00 | 2,29 | 9.160,00 |
| Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml (3) | | | | | | | 22.900,00 |
| Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 682 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 17/03/2015 | 200,00 | 0,82 | 164,00 |
| Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 588 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 04/03/2015 | 200,00 | 3,92 | 784,00 |
| Morfina 0,1mg/mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 581 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 04/03/2015 | 100,00 | 1,71 | 171,00 |
| Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 685 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 17/03/2015 | 200,00 | 1,65 | 330,00 |
| Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 665 | Cm Hospitalar Ltda. | 17/03/2015 | 36,00 | 115,00 | 4.140,00 |
| Moxifloxacino 400mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 665 | Cm Hospitalar Ltda. | 17/03/2015 | 14,00 | 17,80 | 249,20 |
| Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 587 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 04/03/2015 | 300,00 | 0,58 | 174,00 |
| Nitazoxanida 500mg cp | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 12,00 | 9,47 | 113,66 |
| Nitrazepam 5mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 725 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 30/03/2015 | 60,00 | 0,10 | 6,00 |
| Nitrofurantoina 100mg Caps. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 112,00 | 0,31 | 34,50 |
| Norepinefrina, Hemitartrato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 723 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 30/03/2015 | 6.000,00 | 4,15 | 24.900,00 |
| Impresso em: 14/04/2015 09:41:43 | | | | | | | |
| Página 17 | | | | esmildaem | | CATE00348 | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| NP neo/ped central Com Glutamina 1000,0 a 1200ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 660 | Nutro Solucoes Nutritivas Ltda. | 17/03/2015 | 10,00 | 419,08 | 4.190,76 |
| NP neo/ped central Sem Glutamina 100,1 a 150ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 660 | Nutro Solucoes Nutritivas Ltda. | 17/03/2015 | 30,00 | 148,30 | 4.449,03 |
| NP neo/ped central Sem Glutamina 50,1 a 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 660 | Nutro Solucoes Nutritivas Ltda. | 17/03/2015 | 150,00 | 155,80 | 23.369,92 |
| NP neo/ped periférica Sem Glutamina 1000,0 a 1200,0ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 660 | Nutro Solucoes Nutritivas Ltda. | 17/03/2015 | 10,00 | 295,77 | 2.957,69 |
| Oleo de Girassol | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 627 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 12/03/2015 | 100,00 | 5,60 | 560,00 |
| Oleo de Motor | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 4,50 | 23,81 | 107,15 |
| Oleo Mineral Frasco C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 670 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 17/03/2015 | 30,00 | 2,00 | 60,00 |
| Organizador Plastico 564 X385 X201 Mm(Medio) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 602 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 06/03/2015 | 100,00 | 45,90 | 4.590,00 |
| Oxigenio Liquido Tanque | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 737 | Linde Gases Ltda. | 30/03/2015 | 62.500,00 | 1,20 | 75.000,00 |
| Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 681 | Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a | 17/03/2015 | 500,00 | 0,91 | 455,00 |
| Painel para detecção de metabólitos da anfetamina, metanfietamina, morfina , cocaína e canabinóides | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 739 | J R Ehlke & Cia Ltda | 30/03/2015 | 50,00 | 33,60 | 1.680,00 |
| Papel Toalha Branco | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 647 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 12/03/2015 | 5.000.000 | 0,01 | 39.500,00 |
| Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 638 | Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me | 12/03/2015 | 3,00 | 34,90 | 104,70 |
| Patinho bovino fresco e resfriado | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 694 | Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda | 18/03/2015 | 400,00 | 20,00 | 8.000,00 |
| Peito de frango sem osso | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 693 | Franke & Zimmer Ltda. | 18/03/2015 | 1.700,00 | 12,35 | 20.995,00 |
| Pentoxifilina 20mg/ml Ampola C/ 5ml | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|---------------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 722 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 30/03/2015 | 30,00 | 2,10 | 63,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 724 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 30/03/2015 | 50,00 | 1,50 | 75,00 |
| Total - Pentoxifilina 20mg/ml Ampola C/ 5ml (2) | | | | | | | 138,00 |
| Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 741 | Pr Labor Comercio de Produtos E | 30/03/2015 | 5.000,00 | 0,05 | 225,00 |
| Piracetam 400 mg comprimidos | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 360,00 | 0,45 | 162,22 |
| Poliestirenosulfonato de Cálcio Envelope C/ 30g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 577 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 04/03/2015 | 60,00 | 10,50 | 630,00 |
| Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 684 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 17/03/2015 | 20,00 | 6,60 | 132,00 |
| Propiltiouracil 100mg comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 30,00 | 0,57 | 17,10 |
| PVPI Tintura, Almotolia C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 679 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 17/03/2015 | 30,00 | 1,93 | 57,90 |
| PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 679 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 17/03/2015 | 60,00 | 1,70 | 102,00 |
| Ranitidina 15mg/ml Solução Oral Frasco C/ 120ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 5,00 | 25,32 | 126,59 |
| Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 723 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 30/03/2015 | 4.000,00 | 0,56 | 2.240,00 |
| Reanimador Manual Tipo Ambu Infantil Completo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 736 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 30/03/2015 | 15,00 | 156,75 | 2.351,25 |
| Reanimador Manual tipo Ambu neo-natal completo | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 736 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 30/03/2015 | 10,00 | 156,75 | 1.567,50 |
| Reservatorio P/ Reanimador Tipo Ambú 1000 MI (neo) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 736 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 30/03/2015 | 10,00 | 35,00 | 350,00 |
| Rompedor de Membrana Aminiotica | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 640 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 12/03/2015 | 500,00 | 0,84 | 420,00 |
| Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 601 | Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza | 06/03/2015 | 270,00 | 4,50 | 1.215,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|-----------|-----------|-----------|
| Sabonete líquido neutro, sem perfume, embalagem de 01 (um) litro. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 601 | Detyline Produtos E Sistema Para Limpeza | 06/03/2015 | 50,00 | 4,50 | 225,00 |
| Saco Para Lixo Comum 100 Lt. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 713 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 23/03/2015 | 15.000,00 | 0,67 | 10.050,00 |
| Saco Plastico Transparente 40x50cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 646 | Franke & Zimmer Ltda. | 12/03/2015 | 25.000,00 | 0,20 | 4.950,00 |
| Saco Plastico Transparente 50x70cm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 645 | Carioca Comercio de Produtos de Limpeza | 12/03/2015 | 25.000,00 | 0,38 | 9.375,00 |
| Sagu Pacote com 500g | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 695 | A T M Alimentos Ltda | 18/03/2015 | 37,00 | 4,74 | 175,38 |
| Sal sache 1 gr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 695 | A T M Alimentos Ltda | 18/03/2015 | 10.000,00 | 0,03 | 349,00 |
| Sensor de Fluxo Ventilador Inter 7 Plus | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 700 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me | 23/03/2015 | 5,00 | 500,00 | 2.500,00 |
| Serviço de mecânica | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 688 | Laerte Antonelli | 17/03/2015 | 1,00 | 200,00 | 200,00 |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 1.476,99 | 1.476,99 |
| Total - Serviço de mecânica (2) | | | | | | | 1.676,99 |
| Sildenafil 1mg/ml suspensão oral -frasco 50mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 718 | Matsubara & Pasinato Ltda. | 26/03/2015 | 10,00 | 18,00 | 180,00 |
| Sildenafil 50mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 677 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 17/03/2015 | 24,00 | 6,12 | 146,88 |
| Sinvastatina 40mg comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 666 | Hospfar Industria E Comercio de Produtos | 17/03/2015 | 720,00 | 0,21 | 152,93 |
| Sistema para Macronebulização Completo Sistema Ayre | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 736 | Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 30/03/2015 | 50,00 | 90,90 | 4.545,00 |
| Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 680 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 17/03/2015 | 8.000,00 | 1,45 | 11.600,00 |
| Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 680 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 17/03/2015 | 1.600,00 | 3,05 | 4.880,00 |
| Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 680 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 17/03/2015 | 900,00 | 2,00 | 1.800,00 |
| Solução de glicose 10% c/ 250ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 680 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 17/03/2015 | 144,00 | 1,90 | 273,60 |
| Solução de glicose 5% c/ 1000ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 671 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 17/03/2015 | 1.200,00 | 3,20 | 3.840,00 |
| Solução de Ringer C/ Lactato Frasco Sf C/ 500ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 671 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 17/03/2015 | 300,00 | 1,95 | 585,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 573 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 04/03/2015 | 480,00 | 1,95 | 936,00 |
| Total - Solução de Ringer C/ Lactato Frasco Sf C/ 500ml (2) | | | | | | | 1.521,00 |
| Solução P/ Diálise Peritoneal 1,5% Bolsa C/ 2000 a 2500 ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 583 | Fresenius Medical Care Ltda. | 04/03/2015 | 6,00 | 13,07 | 78,42 |
| Solução P/ Diálise Peritoneal 1,5% Frasco C/ 1000ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 573 | Fresenius Kabi Brasil Ltda | 04/03/2015 | 32,00 | 5,75 | 184,00 |
| Sonda Foley 2 Vias nº 14 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 611 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/03/2015 | 100,00 | 2,65 | 265,00 |
| Sonda Nasoenteral nº 12 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 598 | Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. | 06/03/2015 | 500,00 | 8,00 | 4.000,00 |
| Sonda para aspiração traqueal nº 06 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 714 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 23/03/2015 | 3.000,00 | 0,72 | 2.160,00 |
| Sonda Uretral nº 08 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 635 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 12/03/2015 | 2.000,00 | 0,41 | 820,00 |
| Sonda Uretral nº 10 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 636 | A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda | 12/03/2015 | 8.000,00 | 0,39 | 3.120,00 |
| Sonda Uretral nº 12 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 630 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 12/03/2015 | 6.000,00 | 0,60 | 3.600,00 |
| Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 723 | Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda. | 30/03/2015 | 50,00 | 3,20 | 160,00 |
| Sulfato de Magnésio 50% Ampola C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 729 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 30/03/2015 | 200,00 | 0,52 | 104,00 |
| Sulfato de Zinco Heptahidratado Pa | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 658 | Pr Labor Comercio de Produtos E | 17/03/2015 | 500,00 | 0,05 | 24,50 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|---|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Sulfato Ferroso 125mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 729 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 30/03/2015 | 10,00 | 1,00 | 10,00 |
| Tartarato de metoprolol 5mg inj. ampola c/ 5mL | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 720 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 30/03/2015 | 5,00 | 18,49 | 92,45 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 730 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 30/03/2015 | 10,00 | 18,49 | 184,90 |
| Total - Tartarato de metoprolol 5mg inj. ampola c/ 5mL (2) | | | | | | | 277,35 |
| Tecido Atoalhado, felpudo personalizado 100% algodão verde água, com no mínimo 1,60m de largura./300 | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 732 | Santacotex Industria Textil Ltda | 30/03/2015 | 500,00 | 13,50 | 6.750,00 |
| Tecido Brim Pesado Verde Bandeira | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 732 | Santacotex Industria Textil Ltda | 30/03/2015 | 1.000,00 | 10,45 | 10.450,00 |
| Teicoplanina 400mg Frasco-ampola | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 582 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 04/03/2015 | 150,00 | 35,85 | 5.377,50 |
| Tetracaína, Clor. 1% + Fenilefrina, Clor. 0,1% Colírio Frasco C/ 10ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 727 | Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda. | 30/03/2015 | 5,00 | 5,79 | 28,95 |
| Tinta para Carimbo Azul | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 733 | A R Schuster Papeis | 30/03/2015 | 10,00 | 3,69 | 36,90 |
| Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 738 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 30/03/2015 | 30,00 | 57,50 | 1.725,00 |
| Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 566 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 04/03/2015 | 5,00 | 6,98 | 34,90 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 15,00 | 13,02 | 195,23 |
| Total - Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml (2) | | | | | | | 230,13 |
| Topiramato 25mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 728 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 30/03/2015 | 120,00 | 0,25 | 30,00 |
| Topiramato 50mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 728 | Licimed Distribuidora de Medicamentos | 30/03/2015 | 180,00 | 0,35 | 63,00 |
| Licitação | Pregão Eletrônico | 689 | Naffer Comercio de Medicamentos E | 17/03/2015 | 120,00 | 1,92 | 229,90 |
| Total - Topiramato 50mg Comp. (2) | | | | | | | 292,90 |
| Torneirinha 3 vias Descartavel | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 633 | Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda | 12/03/2015 | 1.500,00 | 0,42 | 630,00 |
| Toxoplasmose IgG Avidex | | | | | | | |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|--|------------|----------|-----------|-----------|
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 650 | Especialista Produtos Para Laboratorio S/a | 17/03/2015 | 100,00 | 31,59 | 3.159,37 |
| Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 588 | Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. | 04/03/2015 | 1.000,00 | 0,75 | 750,00 |
| Traqueia de Silicone 12/15 x 750 a 800mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 736 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 30/03/2015 | 20,00 | 119,70 | 2.394,00 |
| Traqueia de Silicone 22 mm x 750 a 800 mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 736 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 30/03/2015 | 25,00 | 110,00 | 2.750,00 |
| Traqueia de Silicone 22 X 1000 Mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 736 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 30/03/2015 | 5,00 | 142,50 | 712,50 |
| Traqueia de Silicone 22 X 600 Mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 736 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 30/03/2015 | 5,00 | 114,00 | 570,00 |
| Traqueia de Silicone 22mm x 1500 a 1600 mm | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 736 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 30/03/2015 | 25,00 | 200,00 | 5.000,00 |
| Trizeta lado esquerdo | | | | | | | |
| Licitação | Tomada de Preço | 625 | Laerte Antonelli | 11/03/2015 | 1,00 | 47,62 | 47,62 |
| Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 651 | Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda | 17/03/2015 | 1.000,00 | 0,44 | 438,40 |
| Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 651 | Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda | 17/03/2015 | 2.000,00 | 0,44 | 876,80 |
| Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 651 | Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda | 17/03/2015 | 3.000,00 | 0,50 | 1.503,00 |
| Vacuometro (frasco E Valvula) - Cinza | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 736 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 30/03/2015 | 80,00 | 95,00 | 7.600,00 |
| Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 729 | Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. | 30/03/2015 | 5,00 | 2,49 | 12,45 |
| Válvula de exalação Inter Plus | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 700 | Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me | 23/03/2015 | 10,00 | 75,00 | 750,00 |
| Valvula Regulador de Pressão para Torpedo de Oxigênio | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 736 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 30/03/2015 | 5,00 | 170,00 | 850,00 |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 639 | Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda. | 12/03/2015 | 25,00 | 170,00 | 4.250,00 |
| Total - Valvula Regulador de Pressão para Torpedo de Oxigênio (2) | | | | | | | 5.100,00 |

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/03/2015 até: 31/03/2015

| Tipo Compra | Modalidade | Ordem Compra | Fornecedor | Data | Qtde | VI. unit. | VI. Total |
|--|--|--------------|---|------------|----------|--------------------|------------|
| Varfarina 5mg Cp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 570 | Moca Comercio de Medicamentos Ltda - Epp | 04/03/2015 | 200,00 | 0,20 | 40,00 |
| VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 655 | Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda | 17/03/2015 | 3.375,00 | 0,07 | 243,00 |
| Verapamil, Cloridrato 80mg Comp. | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Eletrônico - Registro de Preços | 569 | Pontamed Farmaceutica Ltda. | 04/03/2015 | 60,00 | 0,34 | 20,40 |
| 25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes) | | | | | | | |
| Licitação | Pregão Presencial - Registro de Preços | 649 | Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda. | 17/03/2015 | 2,00 | 1.227,64 | 2.455,28 |
| | | | | | | Total (363) | 850.030,85 |